Qu'aussi-tôt que le calme & la li-

scholis susceptum Comitibus propinare voluisse, vinum scilicet illud ira fornicationis quo nomine defectio designari solet; quod, & peræque per Europam Scholæ spontè jam ebiberant, Facultas autem infamiâ jam à se olim notatam, à suis procul amotum voluerat: Denique in Congregatione caritatem patriæ, modestiam, simplicitatem, innocentiam à truculento bonorum odio, ab inverecundia, fraude, audacia ad filendum adactas & oppressas fuisse; de quo his verbis disseruit hoc loco D. de la Guesle. Non, je ne veux croire que cette proposition ait été arrêtée d'un commun consentement comme porte l'Acte qui en a été dressé, mais j'estime plutôt que la simplicité des uns a été surmontée par la malice, la timidité des autres par l'audace, & la modestie par l'impudence de ceux qui ne sont que trop reconnus pour les soufflets de la sédition & les attifeseux de la rébellion; lesquels enyvrez non de vin, mais de sang & de fierté, non de cervoise... mais troublés d'avarice, ébloüis d'ambition, ont enyvré, troublé, ébloüi une partie de ceux qui les ont écoutez. Paucis autem eam mentem fuisse aliquanto post idem declarat, atque testificata quoque est omnis Academia solemnè instrumento quod Henrico IV. obtulit eodem annis 1594. & 1595.

Subjecit D. Syndicus quod sta-

tim atque bonis civibus redditus est liberæ lucis & vocis usus, ut palam audirent atque edicerent quæ quisque sponte sentisset, S. Facultatem palam ac festinantes professam fuisse apud Episcopum Parisiensem, apud Senatum, apud Regem, apud omnem conscientiam omnium in manifestatione veritatis, se pro suis non agnoscere nec aliquando agnovisse Decreta feralia, quæ civicus furor confecisset: ab hinc autem non universum dumtaxat Collegium, sed & singulos Magistros, Bucherio Lymphato illo & paucissimis exceptis quos peregrinæ Scholæ dementaverant, prætulisse omni data occasione grande documentum, quod & ab infanzæ propositionis errore longissime abfuissent, & quam à Majoribus nunquam interruptam doctrinam acceperant, omnibus summopere cordi fuisse ac semper fore: Neque enim in Scholis nostris seditiosum illum errorem vel primum editum fuisse, vel ab aliis conceptum postea adolevisse, vel palam à professoribus traditum, vel saltem auditum æquabiliter; vel ab aliquibus Baccalaureis furtim propositum, quod vix semel aut iterum contigit, quin in eos ab universo ordine animadverteretur: unde profecto decretorum per vim & fraudem obtrusorum non solum invidia à S. Ordine deperita est, sed etiam plurima apud quosvis æquos rerum æstimatores commendatio ipsi inde comparata, quod cum dirus error passim Scholas omnes per Europam & per Galliam quoque infecisset, vix in decem, duode-